
Jak kočka loví
Kočka je k lovu velmi dobře vybavena. Vidí
dobře i v noci – oční zorničky se zvětší a sbírají
světlo, které se od pozadí oka odráží a světelný
vjem se tím zesiluje. (Proto se nám také zdá, že
kočce svítí oči.) Má velmi dobrý čich, sluch a
hmatové vousy. Tlapky s měkkými polštářky jí
umožňují téměř neslyšný pohyb v terénu.
Drápky má zatahovací. Zuby s ostrými špičáky
jsou přizpůsobeny k lovu.

➊ V obdélníčcích nahoře vybarvi kočky při
lovu.

Chování koček
➋ U obrázků koček vybarvi kolečko červeně

tam, kde je kočka v nepohodě, a zeleně, kde
je v dobré náladě. Urči jejich chování (otírá
se, má strach, cítí zájem, chce si hrát, chce
zaútočit, obranný postoj).

➌ Vyber obrázek obličeje kočky, která není
v dobré náladě, a zakroužkuj ho červenou
pastelkou.

Rozeznáváme různá plemena koček
Kočky se liší nejběžnějšími znaky, např. délkou
srsti: kočka domácí, šlechtěná kočka s dlouhými
chlupy perská nebo s krátkými chlupy siamská. 

➍ Poznáš na obrázcích dole, jaká plemena
koček to jsou?

8

1. 2. 3.

4. 5. 6.


